Д О Г О В О Р
об оказании медицинских услуг  учреждением здравоохранения учащимся муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения.
«    12       »    12                     2016г.
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Пригородная Центральная районная больница» Министерства здравоохранения Республики Северная Осетия - Алания, в лице главного врача Кучиева Таймураза Албеговича, действующее на основании Устава, именуемое в дальнейшем  ГБУЗ «Пригородная ЦРБ» МЗ РСО-Алания, и муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Средн Детский сад № 11 с.Чермен----»,  в лице заведующей _Абаевой М.Б.________, действующего на основании Устава, именуемого в дальнейшем «Учреждение», в целях реализации действующего законодательства заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора:
1.1.Предметом настоящего договора является организация и осуществление медицинского обслуживания воспитанников  в дошкольном учреждении.
1. Права и обязанности сторон:
1. ГБУЗ «Пригородная ЦРБ» МЗ РСО-Алания обязуется:
0. Осуществлять работу по организации и оказанию медицинского обслуживания учащихся в дошкольном учреждении в пределах компетенции подразделения учреждения здравоохранения и функциональных обязанностей медицинских работников.
0. Закрепить за дошкольным учреждением медицинское подразделение для оказания медицинской помощи воситанникам.
0. Осуществлять санитарно – гигиеническое воспитание и образование учащихся, проводить работу по формированию здорового образа жизни.
0. Осуществлять контроль за деятельностью медицинских работников, занимающихся медицинским обслуживанием дошкольного учреждения.
0. Нести ответственность за здоровье и физическое развитие врситанников, проведение лечебно – профилактических мероприятий, соблюдение санитарно – гигиенических норм, режима и качества питания детей.
1. ГБУЗ «Пригородная ЦРБ» МЗ РСО-Алания имеет право:
1. Уведомлять органы управления в сфере образования о несоответствии условий в дошкольном учреждении для организации медицинского обслуживания.
1. Учреждение обязуется:
2. Создать условия для организации медицинского обслуживания воспитанников.
2. Обеспечить явку воситанников на осмотры и другие запланированные медицинские мероприятия.
2. Выполнять требования медицинского работника в части порядка оформления и предоставления необходимых документов и сведений  для осуществления медицинского обслуживания воспитанников, соблюдения санитарно – гигиенических норм и правил в общеобразовательном учреждении.
2. Создать необходимые условия для работы медицинского персонала Учреждения в соответствии с действующими нормативами.
2. Нести ответственность, наряду с медицинским персоналом, за здоровье и физическое развитие воспитанников (обучающихся), проведение лечебно – профилактических мероприятий, соблюдение санитарно – гигиенических норм, режима и качества питания детей.
1. Учреждение имеет право:
3. Согласовать с учреждением здравоохранения порядок и условия медицинского обслуживания воситанников в общеобразовательном учреждении.

1. Изменение, расторжение и прекращение договора:
[image: C:\Users\chermen\Documents\Scanned Documents\Рисунок.jpg]
image1.jpeg
[9%)

Bce u3MeHeHHs 1 I0TTOJTHEHHS K HACTOSLLEMY JI0TOBOPY, SIBJIAIOTCS JICHCTBEHHBIMH,

€CJIM OHH COBEpPILUCHBI B MTUCHMEHHOM Q)opme W MOANUCAaHBI ynO)’IHOMO'—KCHHHMI/I

npencmam‘enm\m CTOpPOH.
3.2.  Jlorosop pactopraercs:

3.2.1. Ilpu JIMKBHAAUMH WK PEOpraHA3anK Vupesxaenns. O6s3aTesbCTBa MO TaHHOMY
JIOrOBOPY HE TIEPEXOJT K MPaBONPEEMHHIKY Vupexsennst. TBY3 «IlpuropoaHas
L[PB» M3 PCO-Ananus ¢ TpaBONPEEMHUKOM 3aKJOHaT HOBBIH JOTOBOp B

yCTaHOBHeHHOM TIOpsIIKE.

3.2.2. Tlpu HEBBINOIHEHHH CTOPOHAMHU YCIIOBHI 10TOBOPA.

4. Tlopsi1oK paspemieHust Cropos:

4.1. B ciaydae BO3HHKHOBEHHS  CITOPOB

MEKITY CTOpOHAMH o BOIMpOCaM,

IPeTYCMOTPEHHBIM HACTOSILIMM JOrOBOPOM. CTOPOHBI 0BsI3aHbI IPHHATH MEPBI K
Pa3PEIIEHHIO UX TTYTEM [1EPErOBOPOB MEKILY €060,

5. OTBETCTBEHHOCTH CTOPOH:

5.1 OTBETCTBEHHOCTH CTOPOH onpenenseTcs B COOTBETCTBMH C HCﬂCTBy}OLLIVIM

3aKOHOATETHCTBOM.
6. Cpox aeficTBHS 10r0BOpA:

(%18 Hacrosuuit 10roBop BCTYTIaeT B CHIy CO JHA €ro TIOATTHCAHUS oberMu CTOpOHAMH

¥ JEHCTBYET 10

6.2. JleiicTBHe 10rOBOpa MPOICBACTCS Ha CICAYIOMHH KalleH[apHBIH TOJ, eC/M HU
OTHA B3 CTOPOH HE 3asBHT O €r0 NPEKPAIEHHH 3a 30 HEH 10 OKOHYAHHS.

7. Ilpouee:

7.1.  HacTosmmii I0TOBOp COCTABJEH B TPeX OSK3EMIUDIPAX, HMEIOUMX OJHMHAKOBYIO
JOPUMHECKYIO CHILY: OJIMH JK3EMILTP — ¥ I'BY3 «IlIpuroponnas 11Pb» M3 PCO-
ATaHus, OJMH — Y YUPEKICHHS, OJIMH — y YUpeIuTes.

8. HOpuamueckue aapeca CTOPOH:

[ocyapcTBeHHOE OHOUKETHOE  YUPEKICHHE

3paBOOXPAHEHHS «[Tpuroponnas
IlenTpanbHas paifonHast OOJTBHALIA»
MuHHCTEPCTBA 3]paBOOXpaHEHHs!

Pecny6imkn Cesepuas OceTns - Asanus,
Unzexe: 363130

Pecriybmuka Ceepras Ocetust — AJlaHus,
MyHHULHATATBHOE obGpa3oBanue -
[IpuroponbIil paion

cent. Oxtsibpeekoe. Y llymknna, 2.

Unnexe_ 363102

Pecriy6rmka Cesepnasi OceTnsi — AJQHUS,
MYHHIHUTATBHOE obpazoBanmne -
TIpuropoHbIii paiion

cen

WHH:_ 1511013509

KIIII_151201001

WHH: 1511014164 p/cuer_40701810690331000005

KIIIT: 151201001

OI'PH: 1061511002145 8 TPKI[ Hb PCO —Aunanwus banka Poccnn
BUK: 049033001 BUK__ 20106457380

pleu: 40601810590331000001

a/cu. 2210611174440

OTJIEJIEHME - Hb PECITL.CEBEPHAZ
OCETHSI-AJIAHUS 1. BIAJIMKABKA3
I'nasbiit Bpau I'BY3 «Ilpuropoanas LIPE»
M3 PCO-Ananust

T.A Kyunes

« » 2015r.

MyHuuunanbHoe OI0/DKETHOE  TOUIKOJIBHOE
o6pasoBatenbHOe yupexIenue «JleTckui can
Ne R
c._ Yepmer

10V «Jlerckuii can Ne 11